
地盤通信 VOL.337 (2020/6/12) 

 

新型コロナウイルスに関する緊急アンケート   研究情報収集小委員会 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さま、および関係者の皆さまに心よりお見舞い申し上

げますとともに、一日も早い収束を心よりお祈り申し上げます。 

当協会では、新型コロナウイルスの影響により、協会員の皆様のお仕事に多大な影響が出ている

ことを憂慮しており、出来るだけ有益な情報を発信すべく活動してまいります。 

そこで、業界全体の状況を把握するためのアンケートにご協力願います。何卒、ご理解ご協力を

賜りたく存じます。 

なお、アンケート結果については、地盤通信及び住品協だより、住品協技術報告会などで速やか

にご報告させていただきます。 

※現時点で 90 社からの回答をいただいています。より多くの方の回答をお願いします。 

本アンケートは、Web で実施します。5～10 分程度で回答できますのでご協力願います。 

URL： https://free317.dipsurvey.net/267619?lang=ja 

アンケート回答期限 6 月 17 日（水） 

 2020 年通常総会について 

2020 年通常総会を下記日程で開催します。開催案内を窓口担当様へ送付させていただきました。

新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から本会議のみでの開催とします。欠席される場合は委

任状をご提出いただけるようお願いいたします。 

日時： 2020 年 6 月 30 日（火） 15 時～16 時 （受付開始 14:30） 

場所： TKP スター貸会議室 茅場町 7F ホール 7B （最寄：東京メトロ茅場町駅） 

(一社)地盤品質判定士会「宅地地盤の品質評価に関する技術講習会 2020」（外部講習会） 

 宅地地盤の品質を評価するためには，宅地地盤の評価に携わる技術者が地盤工学に関する高度な

専門知識と技術者倫理を有する必要があります。そこで，地盤品質判定士会（地盤品質判定士協議

会）では地盤工学会と連携して，宅地地盤の品質を評価するうえで必要な分野を網羅する講習会を

企画いたしました。 

本講習会は，宅地地盤の品質評価の理解ばかりでなく地盤品質判定士資格検定試験の受験にも十

分役立つ講演内容と考えております。奮って御参加下さい。（※講習会案内から抜粋） 

日時・場所： 9 月 9 日(水) 9:00 ～ 17:00 地盤工学会 大会議室（東京都文京区千石） 

詳細は、地盤品質判定士会 HP（ http://hanteishi.org/ ）でご確認下さい。 

 

地地盤盤通通信信  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NPO 住宅地盤品質協会 VOL．337 （2020/6/12） 

〒113-0034 文京区湯島 4-6-12 湯島ﾊｲﾀｳﾝ B-222 

Tel：03-3830-9823 Fax：03-3830-9852 

事務局 

URL:  https://www.juhinkyo.jp/  E-mail:  info2@juhinkyo.jp 

再案内「新型コロナウイルスに関する緊急アンケート」 

http://hanteishi.org/

